PAGE
2

Протокол

заседания Общественного совета при Орловском УФАС России

06 ноября 2019 г.                                                                                              №1
Присутствовали:

члены Совета:                                         Косинский А.А., Лабутин С.К.,

                                                           Лагутин В.В., Мальфанова С.С.,
                                                            Прозукин Г.И., Сенько Е.В.,

                                                                   Хахичев Р.Н., Чеусова О.В.

Руководитель

Орловского УФАС России                      Кирьянов А.Н.

Ответственный секретарь                         Гришунова Е.Н.

Сотрудник Орловского  УФАС России    Губчевская М.В.

представители региональных СМИ:     ТРК «Истоки»

                                                                 Максименкова А, Сельницкая О.

Приветственное слово руководителя Орловского УФАС России  Кирьянова А.Н.
_I. Об избрании председателя и заместителя председателя Общественного совета при Орловском УФАС России.

      (Кирьянов А.Н., члены Совета )

Председателем Общественного совета при Орловском УФАС России единогласно избрать  председателя Орловского регионального отделения Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «ОПОРА РОССИИ» Хахичева Руслана Николаевича

Заместителем председателя Общественного совета при Орловском УФАС России единогласно избрать заведующего  отделом правовой работы и охраны труда-главного правового инспектора труда Федерации профсоюзов Орловской области
Лабутина Сергея Кузьмича.

______II. О функциях и полномочиях территориального антимонопольного органа.
(Гришунова Е.Н.,   члены Совета )
Принять к сведению доклад заместителя руководителя управления Гришуновой Е.Н.  о функциях и полномочиях территориального антимонопольного органа.

Признать положительными результаты работы Управления в рамках предоставленных полномочий.

_III.
О национальном плане развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы и о ходе его реализации на территории Орловской области.
(Кирьянов А.Н., В.И., члены Совета)
Принять к сведению доклад  руководителя Орловского УФАС России Кирьянова А.Н.
Одобрить деятельность Орловского УФАС России по реализации национального плана развития конкуренции в Российской Федерации на 2018-2020 годы на территории Орловской области.

Рекомендовать Орловскому УФАС России продолжить работу по данному направлению деятельности.

         IV. О  предложениях в план работы  Совета на 2020 год.
(Кирьянов А.Н., члены Совета )

Членам Совета в срок до 10 декабря 2019 года подготовить предложения по включению в  план работы Совета  на 2020 год. Направить указанные предложения в адрес Орловского УФАС России по адресу to57@fas.gov.ru,  с целью дальнейшей их обработки, систематизации  и  утверждения плана работы Совета на очередном заседании Общественного совета при Орловском УФАС России.

Ответственные: Гришунова Е.Н., Губчевская М.В.

Председатель Совета                                                                              Р.Н.Хахичев